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Na stočnoj pijaci u Vranju evidentiran 
je rast prodajne cene teladi, SM rase, 
telesne mase do 160 kilograma, pošto je 
dominirao iznos od 620 din/kg. 

U klanicama na području Šapca i 
okoline, došlo je do pada otkupne cene 
teladi, SM rase, pošto je dominirao iznos 
od 730 din/kg. 

Otkupna cena  krava za klanje bila je 
niža u odnosu na prethodni period prema 
izveštaju reportera STIPS iz Požarevca, u  
klanicama na području braničevskog 
regiona. Dominirao je iznos od 220 din/kg. 
Obim otkupa bio je prosečan. Na stočnoj 
pijaci, na području ovog grada, mogla su 
se pazariti telad, tovna junad, telesne 
mase od 350 do 480 kilograma i krave za 
klanje. Cene su zadržale prošlonedeljni 
nivo. 

Niža je bila otkupna cena tovnih 
bikova, SM rase, u klanicama na području 
Nišavskog regiona, u odnosu na prethodni 
period. Dominirao je iznos od 360 din/kg. 

Pad otkupne cene krava za klanje 
zabeležen je, takođe, i u klanicama na 
području šumadijskog regiona, jer su 

odgajivači za otkupljena grla najčešće 
dobijali 250 din/kg. Pored njih vršen je 
otkup teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma, po ceni od 800 din/kg i tovni 
bikovi telesne mase od 350 do 480 
kilograma, po dominantnoj ceni od 330 
din/kg. 

Klaničari sa područja jablaničkog 
regiona, su u sedmici za nama, otkupljivali 
tovne bikove, SM rase, telesne mase preko 
500 kilograma, po ceni od 350 din/kg i 
krave za klanje, po dominantnoj ceni  od 
230 din/kg. Na pijaci žive stoke u Leskovcu 
je izostala prodaja teladi i ostalih 
kategorija goveda. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Loznice, u klanicama na ovom području, 
zabeležena je slaba ponuda tovne junadi, 
telesne mase od 350 do 480 kilograma, po 
dominantnoj ceni od 340 din/kg, prosečna 
ponuda tovnih bikova, SM rase, telesne 
mase preko 500 kilograma, po ceni od 350 
din/kg i prosečna ponuda krava za klanje, 
SM rase, čija je otkupna cena bila, takođe, 
na prošlonedeljnom nivou. 
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Nastavljen trend rasta cena prasadi i tovnih svinja,  
kako u klanicama, tako i na stočnim pijacama  

Otkupna cena jagnjadi se izjednačila 
sa otkupnom cenom prasadi u klanicama 
na području Mačvanskog regiona uprkos 
dobroj ponudi ove kategorije ovaca jer je 
dominirao iznos od 550 din/kg. 

Protekle su sedmice reporteri STIPS 
iz Kragujevca zabeležili rast cene jaradi 
pošto je dominirao iznos od 350 din/kg, 
za prodaju je dovezeno desetak grla. 
Pored jaradi bilo je u ponudi jagnjadi po 
ceni od 500 din/kg, dviski po ceni od 210 
din/kg, ovaca za 180 din/kg i koza po ce-
ni od 120 din/kg. 

Uprkos dobroj ponudi jagnjadi 
protekle sedmice na stočnoj pijaci u 
Čačku povećano interesovanje kupaca 
uslovilo je dalji rast cena pa je dominirao 
znos od 480 din/kg. 

Rast otkupne cena ovaca zabeležen 
je protekle sedmice u klanicama na po-

dručju Šumadijskog regiona jer je 
domiirao iznos od 190 din/kg. Obim ot-
kupljenih grla bio je prosečan kao i 
predhodni sedmice. 

Ovce su bile skuplje i na pijaci žive 
stoke u Vranju ppošto je dominirao iznos 
od 190 din/kg. Za razliku od njih niža je 
bila cena jaradi jer s se najčešće mogli 
pazariti za 380 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Leskovcu su se u 
periodu od 20. do 26. novembra mogli 
pazariti jagnjad po dominantnoj ceni od 
450 din/kg, jarad za 350 din/kg, ovce za 
koje je trebalo izdvojiti 200 din/kg i koze 
po dominantnoj ceni od 170 din/kg. 

Dominantna otkupna cena prasadi, 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, 
dostigla je iznos od čak 550 din/kg u 
klanicama na području Šapca i okolnih 
mesta. Viša je bila i otkupna cena tovnih 
svinja, telesne mase od 80 do 120 
kilograma, jer su odgajivali dobijali 275 
din/kg za otkupljena grla. 

U klanicama na području pčinjskog 
regiona došlo je do rasta otkupne cene 
tovnih svinja, telesne mase od 80 do 
120 kilograma, jer je domiirao iznos od 
290 din/kg. 

Karakteristika stočne pijace u Čačku 
proteke nedelje bila je pad dominantne 
cene prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma na 520 din/kg, dok su cene 
tovnih svinja, telesne mase od 80 do 
120 kilograma i krmača za klanje bile 
više. Najčešća prodajna cena tovnih 
svinja, telesne mase od 80 do 120 

kilograma, iznosila je 350 din/kg, dok je 
za krmače za klanje trebalo izdvojiti 250 
din/kg. 

Rast prodajne cene tovnih svinja, 
telesne mase od 80 do 120 kilograma, 
zabeležen je na pijaci žive stoke u 
Kragujevcu, uprkos dosta dobroj ponudi. 
Najčešće su se mogli pazariti za 300 din/
kg. 

Klaničari sa područja šumadijskog 
regiona po višim su cenama u odnosu na 
prethodni period otkupljivali prasad 
telesne mase, od 16 do 25 din/kg, obe 
kategorije tovnih svinja i krmale za 
klanje. Dominantna cena prasadi iznosila 
je 500 din/kg, za tovne svinj su u 
zavisnosti od kategrorije grla plaćali od 
240 do 300 din/kg, a za krmače za 
klanje 230 din/kg. 

 

Skuplja jagnjad, jaradi i ovaca  
u odnosu na predhodni period 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Rast cena pšenice i stočnog ječma 
zabeležen je protekle sedmice na pijaci u 
Čačku, pošto je dominirao iznos od 30 
din/kg. Za razliku od njih niža je bila 
cena kukuruza, okrunjenog, prirodno 
sušenog, jer se najčešće mogao pazariti 
za 25 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Kikinde 
zabeležen je rast cena kukuruza, 
okrunjenog, prirodno sušenog, upako-
vanog u džakove od 50 kilograma na 20 
din/kg, a razlog je vrlo slaba ponuda. U 
silosima na području Kikinde evidentiran 
je rast kukuruza na 15 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada bila je jeftinija sojina sačma 
u odnosu na prethodni period, pošto je 
dominirao iznos od 115 din/kg. 

Pad prodajnih cena pšenice i 
kukuruza, okrunjenog, prirodno sušenog, 
upakovanih u džakove od 50 kilograma 

na 25 din/kg evidentiran je na pijaci u 
Nišu. 

U maloprodajnim objektima na 
području Pirota, došlo je do pada 
dominantnih cena stočnog brašna na 23 
din/kg, suncokretove sačme na 57 din/kg 
i kukuruza, okrunjenog, prirodno 
sušenog, upakovanog u džakove, na 30 
din/kg. 

Evidentiran je rast cene pšenice na 
21 din/kg u sedmici za nama na 
gazdinstvima u okolini Šapca. Obim 
ponude i prodaje bio je dobar. 

Jeftiniji su u odnosu na prethodni 
period bili pšenica i kukuruz, okrunjen, 
prirodno sušen, upakovan u džakove od 
50 kilograma. Za pšenicu je trebalo 
izdvojiti 29 din/kg, a za kukuruz 25 din/
kg. 

 Uprava za veterinu Ministarstva poljoprivrede najavila je juče da će nadležna inspekcija 
sprovesti pojačane kontrole prodaje ribe tokom božićnog posta. Za vreme božićnog posta, kada je 
povećan promet sveže i smrznute ribe, veterinarska inspekcija, pored redovnih inspekcijskih 
nadzora, sprovodi i vanredne kontrole, na osnovu procene rizika, sa posebnim osvrtom na mesta 
na kojima se u praznične dane očekuje veća ponuda. Kako je precizirano, tokom kontrole 
proveravaće se potvrde o nabavci ribe, sledljivost, deklaracije, način rukovanja ribom, 
temperaturni režim skladištenja i izlaganja, kao i rokove upotrebe, a veterinarski inspektori 
uzorkovaće ribe i slati uzorake u ovlašćene laboratorije. 
(Agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Iako je sezona u pčelarstvu bila zadovoljavajuća, pčelari ne mogu da budu zadovoljni zbog 
niske otkupne cene, tvrde pčelari u Kikindi. Kilogram meda od uljane repice prodaje se za 1,6 
evra, dok je cena suncokretovog meda 1,8 evra. Niska cena i slaba prodaja demotivišu 
profesionalne pčelare, ali i mlade da počnu da se bave tim zanimanjem, objašnjava predsednik 
Udruženja pčelara Kikinde Miloš Jančić. Oprema u pčelarstvu i sav potrošni materijal poskupeli su 
za oko 50 procenata. Izvoz na evropsko tržište gotovo da dve godine već ne postoji, pa tako i 
pčelari nemaju motivaciju da nastave da se bave proizvodnjom i prodajom meda. Kako kažu, 
slična situacija je u celoj zemlji.  
(Agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 20. do 24. novembra 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• pšenica primarna kultura u trgovanju 
• rast cene pšenice 
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PRODUKTNA BERZA 
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


